



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 ഏപ്രിൽ 24 24th April 2018	നമ്പർ No.	17
		1193 മോം 11 11th Medam 1193		
		1940 വൈശാഖം 4 4th Vaisakha 1940		

PART III

Stores Purchase

Collegiate Education Department

ലഘു ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ2-595/2017/ജി.സി.കെ. 2018 ഏപ്രിൽ 6.

കാര്യവട്ടം ഗവൺമെന്റ് കോളേജിൽ എയർ കണ്ടീഷണറുകൾ സപ്ലൈ ആന്റ് ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ചെയ്യുന്നതിനായി ₹ 1,47,000-ൽ അധികരിക്കാതെ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മുദ്രവച്ച മത്സരസാധനങ്ങളുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. വിതരണം ചെയ്യാനുള്ള സാധനങ്ങളുടെ പട്ടിക ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസിൽ വിജയിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾ 28 ദിവസത്തിനകം സാധനങ്ങൾ സപ്ലൈ ഓർഡറിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്.

“പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് കോളേജ്, കാര്യവട്ടം, തിരുവനന്തപുരം” എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ട ദർഘാസുകളടങ്ങിയ കവറിനുമുകളിൽ “കാര്യവട്ടം ഗവൺമെന്റ് കോളേജിൽ എയർ കണ്ടീഷണറുകൾ സപ്ലൈ ആന്റ് ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദർഘാസ്” എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കേണ്ടതാണ്. വൈകി ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി 10-5-2018, 2.30 മണിവരെ ആയിരിക്കും.

ദർഘാസുകൾ നൽകിയിട്ടുള്ളവരുടെയോ അവർ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ അന്നേ ദിവസം 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസുകൾ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസവും രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഒരു മണി വരെ കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോമുകളുടെ അവസാന വിൽപ്പന 10-5-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണി വരെ ആയിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോമുകളുടെ വില ₹ 300 + 12% ജി. എസ്. ടി. ആണ്. ദർഘാസുകൾ തപാലിൽ ആവശ്യമുള്ളവർ ദർഘാസിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും ഉൾപ്പെടെയുള്ള തുക മണിയോർഡറായും ആവശ്യമായ തപാൽ സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിച്ച് സ്വന്തം മേൽവിലാസമെഴുതിയ കവർ സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്. ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ദർഘാസ് ഫോമുകൾ ആവശ്യമെങ്കിൽ ₹ 200 + 12% ജി. എസ്. ടി. നിരക്കിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോമുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടില്ല. ദർഘാസ് ഫോമിന്റെ വിലയായി ചെക്ക്, ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്, സ്റ്റാമ്പ് മുതലായവ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോമിനോടൊപ്പം ₹ 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കിയ കരാറും ആകെ വിലയുടെ ഒരു ശതമാനം (1%) നിരതദ്രവ്യവുമായി (പ്രിൻസിപ്പാളിന്റെ പേരിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് എടുത്തത്) കുറഞ്ഞത് ₹ 1,470 ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

No. A2-595/2017/GCK.

6th April 2018.

പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

Sealed competitive tenders are invited for the supply and Installation of Air Conditioners for Government College, Kariavattom, Thiruvananthapuram. The list of items to be supplied available along with the tender forms. The successful tenderers should deliver the items within 28 days from the date of supply order and as per the conditions specified.

Estimate cost of—` 1,47,000.

The envelop containing the tender should bear the superscription "supply and Installation of Air Conditioners Government College, Kariavattom" and should be addressed to "The Principal, Government College, Kariavattom, Thiruvananthapuram, Pin-695 581". The last date for receipt of tenders will be on 10-5-2018 at 2.30 p. m. Late tenders will not be accepted. The tenders will be opened on 10-5-2018 at 3 p. m. in the presence of tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Intending tenderers may, on application to The Principal, Government College, Kariavattom obtain the requisite tender forms on which tenders should be submitted. Application for the tender form should be accompanied by a cash remittance of ` 300 + 12% GST which is the price fixed for a form/set of forms and which is not refundable under any circumstances. The tender forms are not transferable. Tender forms will be issued on all working days from 10 a. m. to 1 p. m. Sale of tender forms will be closed on 10-5-2018 at 2 p. m. Those who wish to get tender form by post should sent Money Order for cost of tender form along with self addressed envelop affixed with sufficient stamps for sending the tender forms by registered post. Cheque Postage Stamps will not be accepted towards the cost of forms, nor will the forms be sent by V. P. P. Duplicate tender forms, if required will be issued at ` 200 + 12% GST per copy.

All the tenderers should execute an agreement in Kerala Stamp Paper worth ` 200 while submitting tender form (vide Page No. 6 of the tender form). The Earnest Money Deposit (EMD) is required @ 1% of the total cost of the materials quoted in tenders and should be remitted by Demand Draft or Fixed Deposit Receipts subject to the minimum of ` 1,470. The tenderers who are eligible for exemption from payment of EMD should enclose copy of the latest certificate of Registration issued by Store Purchase Department, Government of Kerala. Otherwise the tender will be summarily rejected. The right to accept or reject the tender without assigning any reason to vested with the undersigned. The undersigned will not be responsible for any postal delay or loss of tender forms.

Further details, if any, can be had from the College office on all working days.

Government College,
Kariavattom,
Thiruvananthapuram.

(Sd.)
Principal.

നമ്പർ എ2-1483/2016/(9).

2018 ഏപ്രിൽ 5.

കോട്ടയം ഗവൺമെന്റ് കോളേജിൽ റൂസ്സു പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി ` 3,00,000-ന്റെ പ്രിന്ററുകളും ഫോട്ടോ കോപ്പിയറുകളും വാങ്ങുന്നതിനായി മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകളുടെ കവറിനുപുറത്ത് "കോട്ടയം ഗവൺമെന്റ് കോളേജിൽ റൂസ്സു പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി പ്രിന്ററുകളും ഫോട്ടോകോപ്പിയറുകളും വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ദർഘാസുകൾ" എന്നെഴുതി പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് കോളേജ്, കോട്ടയം, നാട്ടകം പി. ഒ., പിൻ-686 013, കോട്ടയം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസുകൾ 2018 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി പകൽ 2 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. താമസിച്ചുകിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസുകൾ 2018 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകാരോ അംഗീകൃത പ്രതിനിധികളോ ഹാജരുണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. 2018 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി അവധി ദിവസമായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം പകൽ 2 മണി വരെ ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകാരോ അംഗീകൃത പ്രതിനിധികളോ ഹാജരുണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറം 2018 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി പകൽ 1 മണി വരെ കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. തപാലിൽ ദർഘാസ് ഫോറം ലഭിക്കേണ്ടവർ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായ ` 672-ന്റെ (നികുതി ഉൾപ്പെടെ) ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റും തപാൽ സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിച്ച മേൽവിലാസം എഴുതിയ കവറും സഹിതം അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരു കാരണവശാലും തിരികെ നൽകുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിൽപ്പന 2018 ഏപ്രിൽ മാസം 25-ാം തീയതി പകൽ 1 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്.

ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റൽ ഓർഡറുകൾ, സ്റ്റാമ്പുകൾ എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഫോറം വി. പി. പി. ആയി അയയ്ക്കുന്നതല്ല. ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ` 336 (നികുതിയുൾപ്പെടെ) ആയിരിക്കും.

ദർഘാസിൽ കാണിക്കുന്ന നിരക്കുകൾക്ക് 2019 മാർച്ച് 31 വരെ പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടിയും നിരതദ്രവ്യമായി ` 3,000-ന്റെ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റും നൽകേണ്ടതാണ്.

No. A2-1483/2016/(9).

5th April 2018.

Sealed tenders are invited for the purchase of Printers and Photocopiers for an amount not exceeding ` 3,00,000 under the scheme Infrastructure Grants to the Universities and Colleges under Rashtriya Uchcharat Shiksha Abhiyan (RUSA).

The envelope containing the tender should be superscribed "Tender for the purchase of Printers and Photocopiers under the scheme Infrastructure Grants to

the Universities and Colleges under Rashtriya Uchchatar Shiksha Abhiyan (RUSA)” and addressed to the Principal, Government College, Kottayam, Nattakom P. O., Kottayam-686 013. Tender form will be accepted upto 2 p. m. on 25th April 2018. Late tenders will not be accepted. The tenders will be opened at 3 p. m. on 25th April 2018 in the presence of such tenderers or their authorised representatives who may be present at that time.

Intending tenderers may on application to the Principal, Government College, Nattakom P. O., Kottayam obtain the requisite tender forms on which tenders should be submitted. Application for tender form should be accompanied by a cash remittance of ` 672 (including GST) which is the price fixed for a form and which is not refundable under any circumstances. Demand Draft for ` 672 drawn from any Nationalized Bank in favour of the Principal, Government College, Kottayam and self addressed stamped cover should be enclosed with the application for tender forms to be sent by post. The tender forms are not transferable. Sale of tender forms will be closed at 1 p. m. on 25th April 2018. Cheques Postage Stamps etc. will not be accepted towards the cost of tender forms nor will the forms be sent per VPP. Duplicate tender forms, if required will be issued at ` 336 (inclusive of Taxes) per copy.

The rate quoted should be valid upto 31-3-2019. The articles should be supplied within 30 days on receipt of the supply order, in concerned department at your expense. Rate, tax and condition of supply of articles should clearly be stated separately in respect of each of them. An agreement in the prescribed form in Kerala Government Stamp Paper worth ` 200 should be enclosed with the tender.

The tender should be accompanied by an EMD of 1% (one percent) of the total cost of the articles tendered for, either in cash or crossed bank draft, or TSB deposits or Government pronote of Bank guarantee or NSL. Tenders without sufficient EMD will be rejected. EMD will carry no interest. Firms who are exempted from EMD should furnish attested copy of exemption orders.

More details can be had from College Office. Cash transaction hour in this office is 10 a. m. to 2 p. m.

The undersigned will have the right to cancel or extend the tender at any time without further notice.

Govt. College,
Kottayam.

(Sd.)
Principal.

Forest Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എസ്.എ.-348/2018.

2018 ഏപ്രിൽ 4.

സാമൂഹ്യ വനവൽക്കരണ വിഭാഗം കൊല്ലം ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള നഴ്സറികളിൽ വലിയ കുടതൈകൾ (20 സെ. മീ. x 40 സെ. മീ.) ഉൽപ്പാദിപ്പിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദർഘാസ് ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പർ—1/2018-19.

റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്—സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി റെയിഞ്ച്, പുനലൂർ.

ജോലിയുടെ പേരും പ്രതീക്ഷിത കരാർ തുകയും— ഒരുവർഷം പ്രായമുള്ള വലിയ കുടതൈകൾ (20 സെ. മീ. x 40 സെ. മീ.) ഗോൾഡൻ ട്രിനിറ്റി സ്കീമിൽ 9000 തേക്ക്, ചന്ദനം, ഈട്ടി എന്നിവയുടെ ഉൽപ്പാദനം—` 4.50 ലക്ഷം.

സ്ഥലം—വെളിയം.

തൈകളുടെ എണ്ണം/വിസ്തീർണ്ണം—9000.

നിരതദ്രവ്യം—` 11,250.

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—` 900 + GST 12%.

മേൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള തൈകളുടെ എണ്ണം ഏകദേശം മാത്രമാണ്. ആയതിന് മാറ്റം വരുത്തുവാനുള്ള അധികാരം പ്രസ്തുത ജോലിയുടെ ടെണ്ടർ ഉപേക്ഷിക്കുവാനുള്ള അധികാരം എന്നിവ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള സർക്കാരിന്റെ നിലവിലുള്ള എല്ലാ ടെണ്ടർ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ലേല ദിവസമായ 2-5-2018-ന് പൊതു ഒഴിവ് ദിവസമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. എന്തെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ ടി തീയതിയിൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ പകരം തീയതിയായ 10-5-2018-ന് നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ് പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അളവുകളിൽ ആവശ്യാനുസരണം വ്യത്യാസം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 2-5-2018-ന് പകൽ 1 മണിവരെ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി ഡിവിഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

പൂരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും 3.30 മണിക്ക് സ്ഥലത്ത് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ കൂടി സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

വ്യവസ്ഥകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരിക്കൽ അടച്ചത് ഒരു കാരണവശാലും മാറ്റി നൽകുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയിലേക്ക് മാറ്റി നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.
2. ഒരാളുടെ പേരിൽ അനുവദിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടാവുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതോ ചെയ്യാവുന്നതല്ല.

3. ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 26/17/F&WLD തീയതി 20-5-2017 ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഇതിനും ബാധകമാണ്.
4. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി ദർഘാസുകാരൻ തൈകൾ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലം നേരിട്ട് പരിശോധിച്ച് അനുയോജ്യമായ നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. പിന്നീട് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ നിരക്ക് ഉയർത്തുന്നതിന് അനുവദനീയമല്ല.
5. നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യ കൊല്ലം സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത ഫിക്സഡ് ഡിപ്പോസിറ്റായോ ദർഘാസിനൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
6. എസ്.എസ്.ഐ. യൂണിറ്റുകൾ നിരതദ്രവ്യം നൽകേണ്ടതില്ല. അത്തരം സ്ഥാപനങ്ങൾ അതാത് ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം മാനേജരുടെ ഇതു സംബന്ധിച്ച് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
7. അംഗീകരിക്കപ്പെടുന്ന ദർഘാസുകാരൻ നിരതദ്രവ്യ തുകയ്ക്ക് പുറമേ അടങ്കൽ തുകയുടെ ഏഴര ശതമാനം (7.5%) തുക കൂടി സെക്യൂരിറ്റി വച്ച് ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കുന്നതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഏഴ് (7) ദിവസത്തിനകം കരാറിന് ലേർപ്പെടേണ്ടതാണ്.
8. കരാർ പ്രകാരമുള്ള സപ്ലൈ നിശ്ചിത ദിവസത്തിനകം തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കി കഴിഞ്ഞാൽ സെക്യൂരിറ്റി വിടുതൽ ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ടാക്സ് ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കി സെക്യൂരിറ്റി മടക്കി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
9. സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുവാൻ ദർഘാസുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.
10. പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ്, കേരള സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ എന്നിവയിൽ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമാണ്.
11. കാലാകാലങ്ങളിൽ കേരള ഗവൺമെന്റ് നിശ്ചയിക്കുന്ന നികുതികൾ ഈ പ്രവർത്തിക്കും ബാധകമാണ്.
12. യാതൊരു കാരണവും കൂടാതെ ടെണ്ടർ റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണമായ അധികാരം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി)-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി ഡിവിഷൻ ആഫീസിലോ, 0474 2748976 എന്ന ഫോൺ നമ്പരിലോ അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(2)

നമ്പർ എസ്.എ.-620/2018. 2018 ഏപ്രിൽ 4.

സാമൂഹ്യ വനവൽക്കരണ വിഭാഗം കൊല്ലം ഡിവിഷൻ കീഴിലുള്ള നഴ്സറികളിൽ വലിയ കൂടതൈകൾ (20 സെ. മീ. x 40 സെ. മീ.) ഉൽപ്പാദിപ്പിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദർഘാസ് ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പർ—02/2018-19.

റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്—സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി റെയിഞ്ച്, കൊല്ലം.

ജോലിയുടെ പേരും പ്രതീക്ഷിത കരാർ തുകയും— ഒരു വർഷം പ്രായമുള്ള വലിയ കൂടതൈകൾ (20 സെ. മീ. x 40 സെ. മീ.) ഗോൾഡൻ ട്രിനിറ്റി സ്കീമിൽ 6000 തേക്ക്, ചന്ദനം, ഈട്ടി എന്നിവയുടെ ഉൽപ്പാദനം— 3 ലക്ഷം.

സ്ഥലം—തൃക്കരൂവ.

തൈകളുടെ എണ്ണം/വിസ്തീർണ്ണം—6000

നിരതദ്രവ്യം— 7,500.

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില— 600 + GST 12%.

മേൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള തൈകളുടെ എണ്ണം ഏകദേശം മാത്രമാണ്. ആയതിന് മാറ്റം വരുത്തുവാനുള്ള അധികാരം, പ്രസ്തുത ജോലിയുടെ ടെണ്ടർ ഉപേക്ഷിക്കുവാനുള്ള അധികാരം എന്നിവ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള സർക്കാരിന്റെ നിലവിലുള്ള എല്ലാ ടെണ്ടർ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ലേല ദിവസമായ 2-5-2018-ന് പൊതു ഒഴിവ് ദിവസമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും, സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. എന്തെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ ടി തീയതിയിൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ പകരം തീയതിയായ 10-5-2018-ന് നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ് പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അളവുകളിൽ ആവശ്യാനുസരണം വ്യത്യാസം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 2-5-2018-ന് പകൽ 1 മണിവരെ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി ഡിവിഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

പൂരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും 3.30 മണിക്ക് സ്ഥലത്ത് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ കൂടി സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

വ്യവസ്ഥകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരിക്കൽ അടച്ചത് ഒരു കാരണവശാലും മാറ്റി നൽകുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയിലേക്ക് മാറ്റി നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.
2. ഒരാളുടെ പേരിൽ അനുവദിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടാവുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതോ ചെയ്യാവുന്നതല്ല.

3. ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 26/17/F&WLD തീയതി 20-5-2017 ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഇതിനും ബാധകമാണ്.
4. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി ദർഘാസുകാരൻ തൈകൾ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലം നേരിട്ട് പരിശോധിച്ച് അനുയോജ്യമായ നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. പിന്നീട് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ നിരക്ക് ഉയർത്തുന്നതിന് അനുവദനീയമല്ല.
5. നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ ക്യാലും സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത ഫിക്സഡ് ഡിപ്പോസിറ്റായോ ദർഘാസിനൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
6. എസ്.എസ്.ഐ. യൂണിറ്റുകൾ നിരതദ്രവ്യം നൽകേണ്ടതില്ല. അത്തരം സ്ഥാപനങ്ങൾ അതാത് ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം മാനേജരുടെ ഇതു സംബന്ധിച്ച് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
7. അംഗീകരിക്കപ്പെടുന്ന ദർഘാസുകാരൻ നിരതദ്രവ്യ തുകയ്ക്ക് പുറമേ അടങ്കൽ തുകയുടെ ഏഴര ശതമാനം (7.5%) തുക കൂടി സെക്യൂരിറ്റി വച്ച് ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കുന്നതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഏഴ് (7) ദിവസത്തിനകം കരാറിലേർപ്പെടേണ്ടതാണ്.
8. കരാർ പ്രകാരമുള്ള സപ്ലൈ നിശ്ചിത ദിവസത്തിനകം തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കി കഴിഞ്ഞാൽ സെക്യൂരിറ്റി വിടുതൽ ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ടാക്സ് ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കി സെക്യൂരിറ്റി മടക്കി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
9. സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുവാൻ ദർഘാസുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.
10. പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. കേരളാ ഫോറസ്റ്റ് കോഡ്, കേരളാ സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ എന്നിവയിൽ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമാണ്.
11. കാലാകാലങ്ങളിൽ കേരള ഗവൺമെന്റ് നിശ്ചയിക്കുന്ന നികുതികൾ ഈ പ്രവർത്തിക്കും ബാധകമാണ്.
12. യാതൊരു കാരണവും കൂടാതെ ടെണ്ടർ റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണമായ അധികാരം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി)-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി ഡിവിഷൻ ആഫീസിലോ, 0474 2748976 എന്ന ഫോൺ നമ്പരിലോ അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(3)

നമ്പർ എസ്.എ.-621/2018.

2018 ഏപ്രിൽ 4.

സാമൂഹ്യ വനവൽക്കരണ വിഭാഗം കൊല്ലം ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള നഴ്സറിയിൽ 100 ബഡ് തേക്ക് സ്റ്റമ്പ് ഉൽപ്പാദിപ്പിച്ച് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ദർഘാസ് ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പർ—03/2018-19.

റെയിഞ്ചിന്റെ പേര്—സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി റെയിഞ്ച്, പുനലൂർ.

ജോലിയുടെ പേരും പ്രതീക്ഷിത കരാർ തുകയും—
ഒരുവർഷം പ്രായമുള്ള 100 ബഡ് തേക്ക് സ്റ്റമ്പ് ഉൽപ്പാദനം—` 4.5 ലക്ഷം.

സ്ഥലം—വെളിയം.

നിരതദ്രവ്യം—` 11,250.

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—` 900 + GST 12%.

മേൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തിക്ക് മാറ്റം വരുത്തുവാനുള്ള അധികാരം പ്രസ്തുത ജോലിയുടെ ടെണ്ടർ ഉപേക്ഷിക്കുവാനുള്ള അധികാരം എന്നിവ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള സർക്കാരിന്റെ നിലവിലുള്ള എല്ലാ ടെണ്ടർ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ലേല ദിവസമായ 2-5-2018-ന് പൊതു ഒഴിവ് ദിവസമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും, സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. എന്തെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ ടി തീയതിയിൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ പകരം തീയതിയായ 10-5-2018-ന് നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യഥാക്രമം ലഭ്യമാക്കുന്നതും സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ് പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അളവുകളിൽ ആവശ്യാനുസരണം വ്യത്യാസം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 2-5-2018-ന് പകൽ 1 മണിവരെ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്ററി ഡിവിഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്.

പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും 3.30 മണിക്ക് സ്ഥലത്ത് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ കൂടി സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്.

വ്യവസ്ഥകൾ

1. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരിക്കൽ അടച്ചത് ഒരു കാരണവശാലും മാറ്റി നൽകുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയിലേക്ക് മാറ്റി നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല.
2. ഒരാളുടെ പേരിൽ അനുവദിച്ച ദർഘാസ് ഫോറം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടാവുന്നതോ മറ്റ് ജോലികൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാവുന്നതോ ചെയ്യാവുന്നതല്ല.
3. ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 26/17/F&WLD തീയതി 20-5-2017 ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഇതിനും ബാധകമാണ്.

4. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി ദർഘാസുകാരൻ തൈകൾ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലം നേരിട്ട് പരിശോധിച്ച് അനുയോജ്യമായ നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. പിന്നീട് ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ നിരക്ക് ഉയർത്തുന്നതിന് അനുവദനീയമല്ല.
5. നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യാ കൊല്ലം സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത ഫിക്സഡ് ഡിപ്പോസിറ്റായോ ദർഘാസിനൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
6. എസ്.എസ്.ഐ. യൂണിറ്റുകൾ നിരതദ്രവ്യം നൽകേണ്ടതില്ല. അത്തരം സ്ഥാപനങ്ങൾ അതാത് ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം മാനേജരുടെ ഇതു സംബന്ധിച്ച് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
7. അംഗീകരിക്കപ്പെടുന്ന ദർഘാസുകാരൻ നിരതദ്രവ്യ തുകയ്ക്ക് പുറമെ അടങ്കൽ തുകയുടെ ഏഴര ശതമാനം (7.5%) തുക കൂടി സെക്യൂരിറ്റി വച്ച് ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കുന്നതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഏഴ് (7) ദിവസത്തിനകം കരാറിലേർപ്പെടേണ്ടതാണ്.
8. കരാർ പ്രകാരമുള്ള സപ്ലൈ നിശ്ചിത ദിവസത്തിനകം തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കി കഴിഞ്ഞാൽ സെക്യൂരിറ്റി വിടുതൽ ചെയ്യുന്നതിന് ആവശ്യമായ ടാക്സ് ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കി സെക്യൂരിറ്റി മടക്കി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
9. സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുവാൻ ദർഘാസുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.
10. പി.ഡബ്ല്യു.ഡി. കേരളാ ഫോറസ്റ്റ് കോഡ്, കേരളാ സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ എന്നിവയിൽ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമാണ്.
11. കാലാകാലങ്ങളിൽ കേരളാ ഗവൺമെന്റ് നിശ്ചയിക്കുന്ന നികുതികൾ ഈ പ്രവർത്തിക്കും ബാധകമാണ്.
12. യാതൊരു കാരണവും കൂടാതെ ടെണ്ടർ റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണമായ അധികാരം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി)-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ കൊല്ലം സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി ഡിവിഷൻ ആഫീസിലോ, 0474 2748976 എന്ന ഫോൺ നമ്പരിലോ അന്വേഷിക്കാവുന്നതാണ്.

(ഒപ്പ്)

സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റ്രി അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ഡിവിഷൻ, കൊല്ലം. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

Irrigation Department

E-TENDER NOTICES

[No. CE (MECH)/T/37/2017-18/SN]

(1)

No. CMU/P/366/2018.

26th March 2018.

The Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Irrigation Department, Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala invites e-tender from the original manufacturer or their authorized dealers or for the "Supply of 25HP motor pump set for Muyyam LI scheme canal at Cheppanool in Kurumathur Panchayat".

In accordance with respective specification for supply of pump set as shown in tender schedule of this tender document, the tender is to be submitted as e-tenders through <http://etenders.kerala.gov.in>. Since this is an e-tender, only those bidders who have enrolled in the above portal with their own digital signature certificate (DSC) can participate in the tender. E-tender document and other details can be obtained from the above portal.

Cost of tender documents—` 2,000 + 18% as GST (Total ` 2,400).

EMD (Online payment)—` 9,750.

Document sale starting date and time—27-3-2018 at 10 a. m.

Date and time of commencement of online bid submission—27-3-2018 at 11 a. m.

Date and time of closing of online bid submission—25-4-2018 at 5 p. m.

Due date and time for receipt of hard copy of bid—28-4-2018 at 1 p. m.

Date and time of opening of bid—28-4-2018 at 2.30 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and EMD using the online payment option of e-procurement system only. Bidders are advised to visit downloads section of e-procurement website <http://etenders.kerala.gov.in> for detailed instructions on making online payment using internet banking facility of SBI or by NEFT facility. In the bid, the following documents should be submitted by online.

1. BOQ duly filled up and signed.
2. Technical data sheet duly filled up and signed.
 - (a) If any more information to be furnished, separate data sheet shall be attached for additional information.
 - (b) Scanned copy of family curve, performance curve etc. should be attached.

3. E-payment form duly filled and signed.
4. Proof of original manufacturer/authorized dealers attested copy of same.
5. Scanned copy of preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200.
6. EMD exemption certificate (if any) should be submitted online.
7. Other details if any required to be furnished in the special condition.
8. Form No. 14 duly filled and signed.
9. Tender Notice and Special condition of Tender duly signed.

Hard copy of all the above documents should be submitted on or before 28-4-2018 at 1p.m. Tenders received after the due date and time will be considered as non responsive and will be rejected.

The bidders shall submit the hard copy of the bid containing the documents as noted in the above paras in sealed envelope. The sealed envelope addressed to the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram should reach in this office on or before the time specified above. The envelope should be superscribed with Tender No. due date and name of work.

Tenders will be opened online in the presence of such bidders or their authorized representatives present at the prescribed time of opening before the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram. If date fixed for opening happens to be a holiday or due to net failure the tender will be opened in the next working day at same time and place.

The right to accept or reject of e-tender without assigning any reason is vested with The Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Thiruvananthapuram.

The bidder is advised to submit the bids well before the stipulated date and time to avoid any kind of net work issues, traffic congestions, etc. In this regard, the department shall not be responsible for any kind of such issues faced by the bidder. All the rules related to tender in Irrigation Department along with the rules and regulation prescribed for e-tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this tender.

The bidder should have the GST registration and the registration number should be furnished in the tender documents.

(2)

[No. CE (MECH)/T/38/2017-18/SN]

No. CMU/P/809/2018.

27th March 2018.

The Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Irrigation Department, Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala invites e-tender from the original manufacturer or their authorized dealers for the “Supply of Digital Elcometer Ultra Sonic Thickness Guage & Laser Distance Meter for 6 Irrigation Mechanical Subdivisions in Irrigation Department”.

In accordance with respective specification for Supply of Digital Elcometer, Ultra Sonic Thickness Guage & Laser Distance Meter for 6 Irrigation Mechanical Subdivisions in Irrigation Department as shown in tender schedule of this tender document, the tender is to be submitted as e-tenders through <http://etenders.kerala.gov.in>. Since this is an e-tender, only those bidders who have enrolled in the above portal with their own Digital Signature Certificate (DSC) can participate in the tender. E-tender document and other details can be obtained from the above portal.

Cost of tender documents—` 700 + 18% as GST (Total ` 850).

Document sale starting date—28-3-2018 at 10 a. m.

EMD (Online payment)—` 3,500.

Date and time of commencement of online bid submission—28-3-2018 at 11 a. m.

Date and time of closing of online bid submission—25-4-2018 at 5 p. m.

Due date and time for receipt of hard copy of bid—28-4-2018 at 1 p. m.

Date and time of opening of bid—28-4-2018 at 2.30 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and EMD using the online payment option of e-procurement system only. Bidders are advised to visit downloads section of e-procurement website <http://etenders.kerala.gov.in> for detailed instructions on making online payment using internet banking facility of SBI or by NEFT facility. In the bid, the following documents should be submitted by online.

1. BOQ duly filled up and signed.
2. E-payment form duly filled and signed.
3. Proof of original manufacturer/authorized dealers attested copy of same.

- 4. Scanned copy of preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200.
- 5. EMD Exemption Certificate (if any) should be submitted online.
- 6. Other details if any required to be furnished in the special condition.
- 7. Form No. 14 duly filled and signed.
- 8. Tender Notice and Special Condition of tender duly signed.

Hard copy of all the above documents should be submitted on or before 28-4-2018 at 1p.m. Tenders received after the due date and time will be considered as non responsive and will be rejected.

The bidders shall submit the hard copy of the bid containing the documents as noted in the above paras in sealed envelope. The sealed envelope addressed to the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram should reach in this office on or before the time specified above. The envelope should be superscribed with Tender No. due date and name of work.

Tenders will be opened online in the presence of such bidders or their authorized representatives present at the prescribed time of opening before the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram. If date fixed for opening happens to be a holiday or due to net failure the tender will be opened in the next working day at same time and place.

The right to accept or reject of e-tender without assigning any reason is vested with the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Thiruvananthapuram.

The bidder is advised to submit the bids well before the stipulated date and time to avoid any kind of net work issues, traffic congestion etc. in this regard, the Department shall not be responsible for any kind of such issues faced by the bidder. All the rules related to tender in Irrigation Department along with the rules and regulation prescribed for e-tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this tender.

Office of the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram.
 Ganesh, P. S.,
 Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD.

Medical Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ സി1/11343/2017/ഗവ.റ്റി.ഡി.എം.സി.എച്ച്.എ.

2018 ഏപ്രിൽ 4.

ആലപ്പുഴ ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി Pre loaded Foldable Intra Ocular Lens വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവരിൽ നിന്നും സീൽ വച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. ദർഘാസിന്റെ ഉദ്ദേശ്യമൂല്യം ` 4,50,000.

ദർഘാസ് കവറിന് പുറത്ത് ദർഘാസ് നമ്പർ സി1-11343/2017/ഗവ.റ്റി.ഡി.എം.സി.എച്ച്.എ. തീയതി 4-4-2018 എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തി, സൂപ്രണ്ട്, ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി, ആലപ്പുഴ എന്ന വിലാസത്തിൽ 8-5-2018 പകൽ 3 മണിക്ക് മുൻപായി ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ട് ആഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസുകൾ 8-5-2018 പകൽ 3.30 മണിക്ക് ദർഘാസുകാരുടെയോ, അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അതിന്റെ വിലയായ ` 900-ം ജി. എസ്. റ്റി.-യും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഒന്നിന് ` 500+ ജി. എസ്. റ്റി.-യും അടച്ച് 7-5-2018 പകൽ 3 മണിക്ക് മുൻപായി വാങ്ങേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200 കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ എഴുതി തരേണ്ടതും മൊത്തം വിലയുടെ 1% നിരതദ്രവ്യം കെട്ടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

എല്ലാ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായ നിയമങ്ങൾ ഇതിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട ആശുപത്രി അധികാരികളിൽ നിന്നും പ്രവർത്തി സമയങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും ഒരു ടെണ്ടർ നിരസിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ആലപ്പുഴ ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

No. C1/11343/2017/Govt.T.D.M.C.H.A. 4th April 2018.

Sealed tenders in the prescribed formate are invited for the supply of Pre loaded Foldable Intra Ocular Lens for the use of Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha. Estimated cost is about ` 4,50,000.

Tender No. C1-11343/2017/Govt. T. D. M. C. H. A, dtd. 4-4-2018 and due date should be superscribed on the envelope of each tender. Tender should be addressed to the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha. Last date of receipt of tender is 8-5-2018 at 3 p. m. Late tender will not be accepted at any cost. The tender will be opened on 8-5-2018 at 3.30 p. m. in the presence of tenderers or their authorized representatives who may be presented at that time. Intending tenderers may obtain the tender form from the office of the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha on before 7-5-2018 at 3 p. m.

Cost of tender form:

Original—` 900 + G. S. T.

Duplicate—` 500 + G. S. T.

The tender should be accompanied by an agreement in Kerala Stamp Paper worth ` 200 and EMD of 1% of the cost by way of Demand Draft addressed to the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha.

The Rules applicable to all tenders will be applicable to this tender also. The tender not satisfying the conditions are liable to be rejected without further notice.

Any further information about the specification can be obtained from this office during office hours.

PRE LOADED FOLDABLE INTRA OCULAR LENS

Size	Nos.	Size	Nos.
15	10	21.5	25
17	10	22	25
17.5	10	22.5	25
18	10	23	25
18.5	10	23.5	25
19	25	24	25
19.5	25	24.5	10
20	25	25	10
20.5	25	25.5	10
21	25	26	10

(2)

നമ്പർ സി1/12475/2017/ഗവ.റ്റി.ഡി.എം.സി.എച്ച്.എ.
2018 ഏപ്രിൽ 4.

ആലപ്പുഴ ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായ് ECG Paper 106mm x 20 Meter-5000 Roll വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവരിൽ നിന്നും സീൽ വച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. ദർഘാസിന്റെ ഉദ്ദേശ്യമൂല്യം ` 4,90,000.

ദർഘാസ് കവറിന് പുറത്ത് ദർഘാസ് നമ്പർ സി1-12475/2017/ഗവ.റ്റി.ഡി.എം.സി.എച്ച്.എ. തീയതി 4-4-2018 എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തി, സുപ്രണ്ട്, ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി, ആലപ്പുഴ എന്ന വിലാസത്തിൽ 8-5-2018 പകൽ 3 മണിക്കു മുൻപായി ആശുപത്രി സുപ്രണ്ട് ആഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസുകൾ 8-5-2018 പകൽ 3.30 മണിക്ക് ദർഘാസുകാരുടെയോ, അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അതിന്റെ വിലയായ ` 1000-ം ജി. എസ്. റ്റി.-യും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഒന്നിന് ` 500-ം ജി. എസ്. റ്റി.-യും അടച്ച് 7-5-2018 പകൽ 3 മണിക്കുമുമ്പായി വാങ്ങേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ എഴുതി തരേണ്ടതും മൊത്തം വിലയുടെ 1% നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

എല്ലാം ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായ നിയമങ്ങൾ ഇതിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട ആശുപത്രി അധികാരികളിൽ നിന്നും പ്രവർത്തി സമയങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും ഒരു ടെണ്ടർ നിരസിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ആലപ്പുഴ ഗവ. റ്റി. ഡി. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി സുപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

No. C1/12475/2017/Govt.T.D.M.C.H.A. 4th April 2018.

Sealed tenders in the prescribed format are invited for the supply of ECG paper 106mm x 20 meter-5000 Roll for the use of Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha. Estimated cost is about ` 4,90,000.

Tender No. C1-12475/2017/Govt. T. D. M. C. H. A., dtd. 4-4-2018 and due date should be superscribed on the envelope at each tender. Tender should be addressed to the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha. Last date of receipt of tender is 8-5-2018 at 3 p. m. Late tender will not be accepted at any cost. The tender will be opened on 8-5-2018 at 3.30 p. m. in the presence of tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Intending tenderers may obtain the tender form from the office of the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha on or before 7-5-2018 at 3 p. m.

Cost of tender form:

Original—` 1,000 + G. S. T.

Duplicate—` 500 + G. S. T.

The tender should be accompanied by an agreement in Kerala Stamp Paper worth ` 200 and EMD of 1% of the cost by way of Demand Draft addressed to the Superintendent, Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha.

The Rules applicable to all tenders will be applicable to this tender also. The tender not satisfying the conditions are liable to be rejected without further notice.

Any further information about the specification can be obtained from this office during office hours.

Govt. T. D. Medical College Hospital, Alappuzha.

(Sd.)
Superintendent.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എസ് 2/2988/2018/എം.സി.എച്ച്./എച്ച്.ഡി.എസ്.

2018 മാർച്ച് 26.

കോഴിക്കോട് ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി എച്ച്.ഡി.എസ്. കാത്ത് ലാബിലേക്ക് ഇലാസ്റ്റിക് അഡ്ഹസിവ് ബാൻഡേജ് സപ്ലൈ ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ സീൽ ചെയ്ത ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. (സ്പെസിഫിക്കേഷനും നിബന്ധനകളും ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ലഭിക്കുന്നതാണ്.)

ഇലാസ്റ്റിക് അഡ്ഹസിവ് ബാൻഡേജ് (10 cm width × stretched length 4/6 m)—1500 എണ്ണം.

ടെണ്ടർ അയയ്ക്കുന്ന കവറിനു മുകളിൽ എസ് 2/2988 2018/എം.സി.എച്ച്./എച്ച്.ഡി.എസ്. എന്ന് കാണിച്ചിരിക്കണം.

അടങ്കൽ തുക—` 1,87,500.

ടെണ്ടറിന്റെ വില നികുതി അടക്കം—` 672.

ടെണ്ടർ ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-5-2018, വൈകുന്നേരം 3 മണി.

ടെണ്ടർ കിട്ടേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—11-5-2018, വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—14-5-2018, ഉച്ചക്ക് 12 മണി.

ടെണ്ടർ ഫോറം കിട്ടുന്നതും പൂരിപ്പിച്ച് അയയ്ക്കേണ്ട തുമായ മേൽവിലാസം—സുപ്രണ്ട്, ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി, കോഴിക്കോട്.

ടെണ്ടറിൽ പറയുന്ന നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കേണ്ട തീയതി—31-5-2018.

No. S2/2988/2018/MCH/HDS. 26th March 2018.

Sealed tenders in the prescribed proforma are invited for supply of the following items for the Cath lab on running contract for ensuing one year.

Elastic Adhesive Bandage (10 cm width × stretched length 4/6 m)—1500 Nos.

Superscription tender—No. S2/2988/2018/MCH/HDS.

PAC—` 1,87,500.

Price of tender (in duplicate, ST Cash only/Money Order)—` 672.

Closing date and time of sale of tender forms—10-5-2018, 3 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—11-5-2018, 5 p. m.

Opening date and time of tender—14-5-2018, 12 Noon.

Date upto which rates are to be firm—31-5-2019.

Address of Officer from whom tender forms are to be obtained and whom tenders are to be sent—Superintendent, Medical College Hospital, Kozhikode-8.

Government Medical College Hospital, Calicut-8.

(Sd.) Superintendent.

Motor Vehicles Department

TENDER NOTICE

No. B1-1450/03/2017.

4th April 2018.

Sealed tenders are invited from reputed resellers for the supply & installation of Desktop Computers (8 Numbers) at Regional Transport Office, Pathanamthitta of Motor Vehicles Department. The last date of tender for the supply & installation of Desktop Computers (8 Numbers) is 27-4-2018, 3 p. m.

Tender No.—B1-1450/03/2017.

Cost of tender form—` 944 (` 800 + GST).

CONDITIONS

1. Sale of tenders:—The tender forms can be downloaded from the Department website, www.keralamvd.gov.in. In such cases, the payment for the Tender form should be submitted at the time of the submission of tender.
2. The tenders should be submitted in three separate parts containing Tender Fees & EMD, Technical and Financial Bids in separate sealed envelopes clearly superscribed and should be put together in a large envelop, all envelopes sealed and superscribed with “Tender No. B1/1450/03/2017 dated 20-2-2018 for the supply and installation of Desktop Computers (8 Numbers) at Regional Transport Office, Pathanamthitta”. If any offer contains tender fees & EMD, technical bids and financial bids together in one envelope, such offers shall be rejected out right.
3. The last date for receipt of the tender will be up to 27-4-2018 at 3 p. m. The tenders received after the last date and time specified above will be rejected. The tender offers shall be accompanied by an Earnest Money Deposit (EMD) of ` 4,000 in the form of Demand Drafts (crossed) from a Local Branch of State Bank of India in favour of The Regional Transport Officer, Pathanamthitta,

payable at Pathanamthitta. The firms which are exempted from furnishing EMD should produce a copy of relevant authorized document for verification. Without EMD, the tenders will be rejected.

- 4. The tenders should be superscribed with the tender Number and name of the equipments and addressed to the Regional Transport Officer, Regional Transport Office, Parayil Building, Makkamkunnu, College Road, Pathanamthitta, Pin-689 645. Late tenders will not be accepted.
- 5. The sealed tenders will be opened at 4 p. m. on 27-4-2018 in the presence of the tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Detailed information can be obtained from the Regional Transport

Officer, Regional Transport Office, Parayil Building, Makkamkunnu, College Road, Pathanamthitta, Pin-689 645 on all working days.

- 6. Samples will have to be submitted free of cost on demand which would be returned only after supply is affected. The firms should be ready to show demonstration of technical equipments at their own cost and risk.
- 7. Intending tenderers also may include charges for installation, training of officers and on-site support at least for 3 years as warranty in the tenders.
- 8. Rate for old equipments under buy back scheme should be quoted for each item.

Regional Transport Office, (Sd.)
Pathanamthitta. Regional Transport Officer.

Technical Education Department

ലഘുദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

[നമ്പർ 1/2018-19]

നമ്പർ സി-6772/2017.

2018 ഏപ്രിൽ 5.

പാലക്കാട് ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജിലെ ഇലക്ട്രോണിക്സ് വിഭാഗത്തിലേക്ക് ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താൽപര്യമുള്ള കമ്പനികളിൽ നിന്നും മുദ്രവച്ച കവറുകളിൽ ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ടെണ്ടറുകൾ അയയ്ക്കുന്ന കവറിനുപുറത്ത് ഇലക്ട്രോണിക്സ് വിഭാഗത്തിലേക്കുള്ള ഉപകരണങ്ങൾ എന്ന് പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറം ` 672-ന് കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വിൽപ്പന 8-5-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ടെണ്ടറുകൾ 8-5-2018-ന് 3 മണിക്ക് മുമ്പായി ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനകം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ 9-5-2018 രാവിലെ 11 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള പ്രതിനിധികളുടെ മുമ്പാകെ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ കൈമാറാവുന്നതല്ല. തപാലിൽ ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ ആവശ്യമുള്ളവർ ` 722 മണിയോർഡർ ആയി അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടെണ്ടർ ആവശ്യമുള്ളവർക്ക് ` 336 അധികമായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറത്തോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ള പ്രാഥമിക സമ്മതപത്രവും ` 2,996-ന്റെ ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റും (നിരതദ്രവ്യം) ചേർക്കണം.

[No. 1/2018-19]

No. C/6772/2017.

5th April 2018.

Sealed tenders are invited for the supply of Equipments for Electronics Department of Government Polytechnic College, Palakkad. The envelopes containing the tender should bear the superscription "Equipments for Electronics Department" and should be addressed to the Principal, Government Polytechnic College, Palakkad-678 551. Last date for receipt of tenders will be 8-5-2018, 3 p. m. Late tenders will not be accepted. The tenders will be opened at 11 a. m. on 9-5-2018 in the presence of such of the tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Intending tenderers may, on application to the the Principal, Government Polytechnic College, Palakkad-678 551, Phone-0491 2572640 obtain the requisite tender forms on which tenders should be submitted. Application for the tender form should be accompanied by a cash remittance of ` 672 (postal charges ` 50 extra) which is the price fixed for a form/set of forms and which is not refundable under any circumstances. The tender forms are not transferable. Sale of tender forms will be closed at 2 p. m. on 8-5-2018. Cheques, postage stamps, etc., will not be accepted towards the cost of forms, nor will the forms be sent per V.P.P. Duplicate tender forms, if required will be issued at ` 336 per copy. Preliminary agreement prepared in Kerala Stamp paper worth ` 200 is to be attached along with the tender forms. EMD in the form DD drawn from a Nationalised Bank for ` 2,996 is to be furnished in favour of Principal, Government Polytechnic College, Palakkad (payable at SBI Civil Station Branch, Palakkad).

Last date and time of receipt of tender—8-5-2018, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—9-5-2018, 11 a. m.

Last date and time of sale of tender form—8-5-2018, 2 p. m.

Date upto which the rates are to be firm—30-9-2018.

Address of the Officer from whom tender forms are to be obtained and to whom tenders are to be send—
Principal, Government Polytechnic College, Kodumbu Post, Palakkad-678 551.

LIST OF ITEMS REQUIRED

<i>Sl. No.</i>	<i>Item Description</i>	<i>Specification</i>	<i>Required Quantity</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
1	10MHz Function-Pulse-Data Generator with Frequency Counter	10MHz Function-Pulse-Data Generator with Frequency Counter: Operating Modes (Function) : Sine, Square, Triangle, Ramp, Pulse, TTL and Serial Data, Frequency Range : 1 Hz-10 MHz Sine wave, 1 Hz-2 MHz others, Frequency Accuracy : +/- 0.5 %, Sine wave Distortion : 10 % (2 MHz), 2 % (10 MHz) typical Square wave/Pulse : ≤ 50ns, Rise & Fall time, Pulse Duty Cycle : 15 % - 85 % var. (min. width 200 ns), Triangle Non- Linearity : ≤ 1 % (typical), Frequency Display : LCD controlled by Menu Keys, Output impedance : 50 Ω, Output Voltage : 10 VPP into 50W, 20 VPP O.C., Attenuation : 20 dB, 40 dB (20 dB variable in between), Level Flatness : +/-0.5 dB (2MHz), 1.5 dB (10 MHz), DC Offset : +/- 5V (approx.) adjustable, Internal Sweep : 20 ms - 4 s variable, Modulation : AM Balance, AM Standard, FM, ASK, FSK & PWM Modulation, Modulation Input : 10 VPP max. Modulation Generator: Operating Modes : Sine, Square, Triangle, Frequency Range : 10 Hz to 100 KHz (var.), Output : 2 VPP, Freq. Display : LCD controlled by Soft keys, Freq. Accuracy : +/-0.5% Frequency Counter: Frequency Range : DC to 40 MHz, Resolution : 1Hz Sensitivity : 0.5 Volts, Frequency Accuracy : +/-0.5 %, Frequency Display : LCD controlled by Soft keys, Input Impedance : 1 MΩ, Max. Input Voltage : 200 V (DC+AC Peak), PC Interface : RS232 standard, Mains Supply : 230 V +/-10 %, 50 Hz, Power Consumption : 17 VA (approx.) Accessories : BNC to BNC cable, BNC to Crocodile Cable, Mains cord, Product Tutorial (CD) : 1No. Digital Storage Oscilloscope with WaveGen, 70 MHz, 2Ch: Analog channels: 2, Digital channels:1, Bandwidth: 70 MHz (base), Maximum sample rate: 2 GSa/s, Maximum memory depth: 1 Mpts, Segmented memory: Standard, Mask/limit testing: Standard, Wave Gen: 20 MHz function generator (includes Bode plot test) Built-in WaveGen supports sine, square, ramp, pulse, DC, and noise with amplitude and frequency modulation., Serial protocol analysis : Optional: - 1°C, SPI, UART/RS-232-(DSOX1EMBD) -CAN, LIN - (DSOX1AUTO), Waveform math: Add, subtract, multiply, divide, FFT (magnitude and phase), low pass filter.	5 Nos.
2	Digital Storage Oscilloscope with Wave Gen	Integrated digital voltmeter Free with product registration, Display 7 inch TFT LCD WVGA, Waveform update rate 50000 waveforms per second, Connectivity USB 2.0 (host and device), Warranty : Minimum 3 years or more. Automatic measurements: 24 typical oscilloscope measurements quickly analyze signals and determine signal parameters. Up to four individual measurements can be displayed in real-time with continuous updates on the screen. integrated 3-digit voltmeter (DVM) and 5 digit frequency counter inside each oscilloscope, Training signals are included, Included	2 Nos.

(1)	(2)	(3)	(4)
		probes are switchable 1:1/10:1 probes supporting most probing requirements up to 100 MHz. graphical user interface (GUI), built-in help system, front panel overlays and user's manual are available in English.	
3	PLC Trainer Kit	PLC Trainer Kit with Demonstration panel, programming software interface cable	3 Nos.
4	PLC Real time Application Trainer	PLC Real time Application Trainer Lift Control System	3 Nos.

Terms and Conditions

1. Prices may be quoted for the supply and installation at Government Polytechnic College, Palakkad.
2. Brochures/Catalogues shall be provided as the proof of specification of item which is indented to supply. Conformation of specification shall be ensured.
3. Payment only after satisfactory supply of the items
4. Guarantee/Warranty shall be provided as mentioned in specification given above. Guarantee/Warranty conditions shall be mentioned for each item.
5. Details of service providers shall be invariably mentioned in the case of assembled items. Preliminary agreement prepared on Kerala Stamp Paper of ` 200 is to be submitted along with the tender documents.
6. EMD for ` 2,996 is to be furnished in the form of Demand Draft in favour of Principal, Govt. Polytechnic College, Palakkad payable at SBI Civil Station Branch, Palakkad.
7. EMD exemption will be considered only on production of proper certificate from the concerned authority.

(2)

[നമ്പർ 2/2018-19]

നമ്പർ സി-1362/2018.

2018 ഏപ്രിൽ 6.

പാലക്കാട് ഗവൺമെന്റ് പോളിടെക്നിക് കോളേജിലെ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിലേക്ക് ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുവാൻ താൽപര്യമുള്ള കമ്പനികളിൽ നിന്നും മുദ്രവച്ച കവരുകളിൽ ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ടെണ്ടറുകൾ അയയ്ക്കുന്ന കവറിനുപുറത്ത് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിലേക്കുള്ള ഉപകരണങ്ങൾ എന്ന് പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറം ` 1,120-ന് കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വിൽപ്പന 8-5-2018-ന് ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ടെണ്ടറുകൾ 8-5-2018-ന് 3 മണിക്ക് മുമ്പായി ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനകം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ 9-5-2018 രാവിലെ 11 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള പ്രതിനിധികളുടെ മുമ്പാകെ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ കൈമാറാവുന്നതല്ല. തപാലിൽ ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ ആവശ്യമുള്ളവർ ` 1,170 മണിയോർഡർ ആയി അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടെണ്ടർ ആവശ്യമുള്ളവർ ` 560 അധികമായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറത്തോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുള്ള പ്രാഥമിക സമ്മതപത്രവും ` 4,900-ന്റെ ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റും (നിരതദ്രവ്യം) ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

[No. 2/2018-19]

No. C/1362/2018.

6th April 2018.

Sealed tenders are invited for the supply of Equipments for Electrical Department of Government Polytechnic College, Palakkad. The envelopes containing the tender should bear the superscription "Equipments for Electrical Department" and should be addressed to the Principal, Government Polytechnic College, Palakkad-678 551. Last date for receipt of tenders will be on 8-5-2018, 3 p. m. Late tenders will not be accepted. The tenders will be opened at 11 a. m. on 9-5-2018 in the presence of such of the tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Intending tenderers may, on application to the the Principal, Government Polytechnic College, Palakkad-678 551, Phone-0491 2572640 obtain the requisite tender forms on which tenders should be submitted. Application for the tender form should be accompanied by a cash remittance of ` 1,120 (postal charges ` 50 extra) which is the price fixed for a

form/set of forms and which is not refundable under any circumstances. The tender forms are not transferable. Sale of tender forms will be closed at 2 p. m. on 8-5-2018. Cheques, postage stamps, etc. will not be accepted towards the cost of forms, nor will the forms be sent per V.P.P. Duplicate tender forms, if required will be issued at ₹ 560 per copy. Preliminary agreement prepared in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200 is to be attached along with the tender forms. EMD in the form of DD drawn from a Nationalised Bank for ₹ 4,900 is to be furnished in favour of Principal, Government Polytechnic College, Palakkad, (payable at SBI Civil Station Branch, Palakkad).

Last date and time of sale of tender form—8-5-2018, 2 p. m.

Last date and time of receipt of tender—8-5-2018, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—9-5-2018, 11 a. m.

Date upto which the rates are to be firm—31-8-2018.

Address of the Officer from whom tender forms are to be obtained and to whom tenders are to be sent—Principal, Government Polytechnic College, Kodumbu Post, Palakkad-678 551.

LIST OF ITEMS REQUIRED

<i>Sl. No.</i>	<i>Item Description</i>	<i>Required Quantity</i>
1	3-Phase Alternator Coupled with DC Shunt Motor 55Hp, 20A, 220v, 1500 RpM, DC Shunt Motor coupled with 3 KV A, 400/440V, 1500RPM, 3-Phase Alternator with dc excitation of 110V, panel board with 3-point Motor starter, terminals for external connections, isolation switches for motor and altemeter, pure copper windings, heat-run-test, Load test data, insulation class as per IS standard are to be provided.	1 No.
2	3-Phase Synchronous Motors-Power : 3 HP. Speed: 1500rpm. Voltage : 415 V. Frequency : 50 Hz. Braking Loading arrangement. Built in Static Exciter Panel with terminals; fuses indicators etc.	1 No.
3	Static DC Power Supply Output 0-220V DC, 100A output, Input 3-phase, 415 V AC, 50Hz , Self Regulating, Copper wound step-down transformer, Heavy duty, Portable with protection, controls and panel	1 No.

Terms and Conditions

1. Rates for the supply at General Store Government Polytechnic College, Palakkad may be quoted.
2. Detailed brochure/catalog with specification for the conformation of specifications shall be provided along with the tender form
3. Guarantee/Warranty period and conditions shall be clearly mentioned
4. The firms who have GST registration are eligible for submitting bids.
5. Preliminary agreement in the prescribed format prepared in Kerala Stamp Paper of ₹ 200 is to be submitted along with the tender documents.
6. EMD for ₹ 4,900 the form of Demand Draft drawn in favour of the Principal, Govt. Polytechnic College, Palakkad payable at SBI, Civil Station Branch, Palakkad is to be enclosed along with the tender documents.

Office of the Principal,
Government Polytechnic College,
Palakkad.

(Sd.)
Principal.